POTENGI

JUNTOS PODEMOS MAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EDIMILSON ROCHA N°135 - CENTR

CNPJ: 07.658.917/0001-27

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo presente a Declaração da Dispensa de Licitação N.° 2021.06.10.01-FG, de

acordo com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores,

e considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa

apresentada, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO

PRÉDIO DO ALMOXARIFADO E SALA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

POTENGI, NO ESTADO DO CEARÁ, em favor da empresa ALENCAR CALLOU

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ n° 36.025.420/0001-70, no valor de R$ 17.409,89

(dezessete mil quatrocentos e nove reais e oitenta e nove centavos), a contratação terá

vigência de 05(cinco) meses, com prazo de execução de até 90 (noventa) dias,

determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta

Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Contrato.

	Notifique-se a supracitada empresa para celebração do respectivo

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Potengi — Ceará, aos 18 de junho de 2021.

tegl
flrair
I ■VtlW

Layla Mays - vang lista Rodrigues
Ordenadora de despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

Rua José Edmilson Rocha, n° 135 — Centro — Potengi/Ceará